

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13831,Wizyta-polskiej-delegacji-Strazy-Granicznej-na-Litwie.html>  
13.11.2024, 08:03

## Wizyta polskiej delegacji Straży Granicznej na Litwie

---

Dawid Siwicki  
08.11.2024

---

Zastępca Komendanta Głównego gen. bryg. SG Tomasz Michalski przewodniczył polskiej delegacji podczas spotkania Zastępców Szefów Służb Granicznych i Szefów komórek operacyjnych Polski i Litwy odpowiedzialnych za zwalczanie nielegalnej migracji. Stronie litewskiej przewodził Zastępca Dowódcy Służby Ochrony Granicy Państwowej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Litewskiej płk Antanas Montvydas.

Spotkanie odbyło się na Litwie w dniach 5-7 listopada i zostało zorganizowane w związku z trwającym kryzysem migracyjnym na granicy białoruskiej. W składzie polskiej delegacji znaleźli się również Dyrektor Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG płk SG Piotr Rosłaniec oraz naczelnik Wydziału VIII Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG ppłk SG Adam Mróz.

W trakcie wizyty podsumowano współpracę pionów operacyjno-śledczych Służby Ochrony Granicy Państwowej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Litewskiej oraz polskiej Straży Granicznej i wyznaczono dalsze kierunki współdziałania w zakresie zwalczania przestępczości zorganizowanej. Była to również okazja do wymiany wspólnych doświadczeń w sprawach międzynarodowych, dyskutowano także o zwalczaniu organizacji nielegalnej migracji i związanych z tym zagrożeniach na zewnętrznej granicy Unii Europejskiej oraz wewnętrznej Polski i Litwy.

Podczas spotkania Dyrektor ZOŚ KGSG został uhonorowany odznaką drugiego stopnia za współpracę, rozwój stosunków dwustronnych i zasługi dla Służby Ochrony Granicy Państwowej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Litewskiej.

Polska delegacja odwiedziła również przejście graniczne Padvarionys (FS) na granicy z Białorusią w Wileńskim Okręgu Granicznym. Na miejscu zapoznała się z zasadami funkcjonowania przejścia, systemami kontroli i nadzoru oraz aktualną sytuacją geopolityczną.

Spotkanie było finansowane ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej w ramach projektu Straży Granicznej - MIGR/01/2024-2025/EMPACT.



Polska delegacja podczas spotkania na Litwie



Szefowie polskiej i litewskiej delegacji podpisują wspólny protokół



Szefowie polskiej i litewskiej delegacji po podpisaniu protokołu



Funkcjonariusz uhonorowany odznaką



Wspólne zdjęcie delegacji Polski i Litwy